

**Protokół nr 31/17
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 marca 2017 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth przedstawił szczegóły na temat wykorzystania poszczególnych boisk sportowych na terenie gminy Mosina, administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybył radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, udział w nim brało 7 jej członków.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth udzielił też odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy przenośne bramki są bezpieczne, określenia kosztu wymiany trawy na boisku sportowym, wskazania, z czego wynika fakt, że z boisk ze sztuczną nawierzchnią można korzystać dłużej niż z boisk trawiastych, wskazania, czy z boisk trawiastych nie można korzystać w pewnym okresie roku kalendarzowego ze względu na wegetację trawy, wskazania, co należy do obowiązków administratora boiska ze sztuczną nawierzchnią, a co do koordynatora do spraw boisk sportowych z OSiR-u, wskazania, czy można byłoby wyodrębnić koszty utrzymania boisk sportowych, wskazania, czy administrator boiska ze sztuczną nawierzchnią w Czapurach jest zatrudniony przez OSiR w Mosinie, czy Szkołę Podstawową w Czapurach i czy zimą również otrzymuje wynagrodzenie, wskazania, czy Gminie Mosina od początku funkcjonowania ORLIKA udawało się otrzymywać dofinansowanie na animatora tego boiska, wskazania, czy innymi boiskami poza Czapurami zajmują się sołtysi, wskazania, czy nasycenie boiskami sportowymi terenu gminy Mosina jest wystarczające, możliwości wprowadzenia odpłatności za korzystanie z boisk sportowych na terenie gminy Mosina.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Kierownikiem Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemarem Demuthem przeprowadziła dyskusję na temat przenośnych bramek w Mieczewie, które nie są kotwione, na temat możliwości wybudowania kortów tenisowych na terenie gminy Mosina i na temat jakości wykonania poszczególnych siłowni zewnętrznych znajdujących się na terenie gminy Mosina.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth zaprosił członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na najbliższe imprezy sportowe organizowane przy współudziale OSiR w Mosinie.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z Kierownikiem Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anną Balcerek-Kałek przeprowadziła dyskusję na temat formy składanych oświadczeń w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przy naborze do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina, ich zgodności z prawdą i celowością

ich wymagania, konsekwencji złożenia nieprawdziwego oświadczenia i ewentualnej rezygnacji z kryterium zameldowania na terenie gminy Mosina, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, poszczególni członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu zgłosili uwagi do kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, które Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek uznała jako autopoprawki do powyższego projektu uchwały. W związku z tym, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy nie trzeba byłoby zlikwidować Zespół Szkół w Krośnie i utworzyć osobną szkołę podstawową w Mosinie i przedszkole w Krośnie, wskazania, co się stanie z osobami pełniącymi funkcję dyrektorów zespołów szkół po dostosowaniu sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego na terenie gminy Mosina, wskazania, czy w wyniku tych wszystkich zmian oświatowych zostaną zwolnieni nauczyciele, określenia terminu zakończenia kadencji obecnej dyrekcji Zespołu Szkół w Krośnie i obecnej dyrekcji Zespołu Szkół w Krośnie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku przeprowadzonej dyskusji, jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 4 dotyczący wyboru trzech przedstawicieli Komisji Edukacji, Kultury i Sportu do komisji konkursowej opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

Pismo Burmistrza Gminy Mosina z dnia 28 lutego 2017 r. dotyczące powyższej sprawy *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: tematyki planowanego spotkania Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Anny Balcerek-Kałek z dyrektorami publicznych przedszkoli, których organem prowadzącym nie jest Gmina Mosina, wskazania, kto jest władny kontrolować tego rodzaju przedszkola, wskazania, czy wszystkie publiczne przedszkola, których organem prowadzącym nie jest Gmina Mosina dostosowały się do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina, jeżeli chodzi o pobieranie opłat, wskazania, czy jest możliwe, że jeśli wszystkie miejsca w przedszkolach dla trzylatków będą zajęte, to jakies dzieci w tym wieku nie zostaną do nich przyjęte.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zaproponował, aby przywrócić wyjazdowe posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w celu poznania świetlic wiejskich.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której wstępnie ustalono, że najbliższe odbędzie się w świetlicy wiejskiej w Daszewicach.

Radna Małgorzata Rajkowska poinformowała, że na ostatnim zebraniu wiejskim w Czapurach Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch zadeklarował, iż złoży wniosek, aby około 3.000.000,00 zł z nadwyżki budżetowej przeznaczyć na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Czapurach.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas I szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia wraz z autopoprawkami.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
4. Komisja wnioskuje, aby jej przedstawicielami w komisji konkursowej opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej byli: radny Roman Kolankiewicz, radny Michał Kleiber i radny Andrzej Rażny.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Roman Kolankiewicz
Roman Kolankiewicz